首“' ,,.

纲要实施工作办公室
津纲要办发(2023) 5号

关千开展2023年天津市全域科普
“

四全
”

品牌宣传活动的通知

各区区委、 区政府，市全民科学素质纲要实施工作办公室成员单

位，各高等院校、科研院所，市科协所属各学会、协会、研究会、

促进会， 各企业（园区）科协， 各在津全国科普教育基地，各市

级科普基地，各中夹驻津媒体、商业媒体、自媒体，各有关单位：

为深入贯彻落实《中共天津市委天津市人民政府关于印发

（天津市推进全域科普纵深发展提升全民科学素质规划纲要

(2021-2035年）〉的通知》精神， 推动全域科普向纵深发展，

完善全城科普工作体系，打造全域科普品牌矩阵，市纲要办决定

开展2023年天津市全域科普 “ 四全 ” 品牌宣传活动， 现面向全

- l -

市征集全域科普品牌， 具体通知如下：

一、 活动名称

2023年天津市全域科普 “ 四全” 品牌宣传活动

二、 组织单位

主办单位： 天津市全民科学素质纲要实施工作办公室

承办单位： 天津市海河传媒今晚报有限贵任公司

协办单位： 天津海河传媒中心广播新闻部天津海河传媒中

心教育频道

三、 品牌征集方向

（一）全领域行动类。 重点面向市全域科普工作责任部门，

各高等院校、 科研院所， 各企业（园区），各民非机构， 市科协

所属各学会、协会、研究会、促进会，各在津全国科普教育基地，

各市级科普基地，各区级有关单位征集具有本领域特点的全域科

普品牌。

（二） 全地域覆盖类。 重点面向各区、 街道（乡镇园区）征

集具有区域特点的全城科普品牌。

（三）全媒体传播类。重点面向海河传媒中心及其所属单位、

各中央驻津媒体、 各区融媒体中心、 商业媒体、自媒体征集具有

广泛传播特点的全域科普品牌。

（四）全民参与共享类。 重点面向全市征集针对青少年、农

民、 产业工人、 老年人、 领导于部和公务员等公民科学素质建设

-2 —

“L -

重点人群， 围绕 “ 衣食住行、 业教保医 ” 等民生实事打造的具有

广泛群众参与度的全域科普品牌。

四、 活动安排

本次活动分为品牌征集、 专家评议、 宣传报道三个阶段。

（一）品牌征集：2023年5月， 面向全市广泛发动征集，

各申报单位于5月31日前提交《天津市全域科普 “ 四全” 品牌

宣传活动申报表》， 5张大于2M的反映品牌内容的照片（可通

过网盘选报视频资料）， 品牌Logo等（可选报品牌IP、 视觉识

别体系）。

（二）专家评议：2023年6月， 邀请专家按照 “ 四全 ” 类

别对各品牌的核心价值、 识别体系、 地域属性、传播影响力、 品

牌美誉度和群众参与度等作出评价， 每个类别遴选10个品牌，

形成《2023年天津市全城科普 “ 四全” 品牌宣传名单》。

（三）宣传报道：2023年7月－12月，在《今晚报》 “全域

科普进行时 ” 专栏、 天津新闻广播 “ 我们爱科学 ” 栏目、 “智慧

科协2. O"等平台对 “ 四全” 品牌进行系列宣传和跟踪报道。

五、 联系方式

（一）今晚报

联系人：吏 莺 马庚申

联系电话：23602863

电子邮箱：quanyukepuzj2023@l63.com

-3-

(二 )市科协科普部

联系人:刘 清行 张 威
ll关勇系;HEl话 : 27128948 27121418

电子邮箱:skxkpb@igov· cn

附件:天津市全域科普
“四全
”品牌征集宣传活动报名表

天津市全民 作办公室京
黄
纲
≡

△
艹
·

20 5月

4

︱
主实

·
o
o

素掌

·

.
l
十

t

壬
△

E1

，＿ 一

附件

天津市全域科普
“

四全
”

品牌

征集宣传活动报名表

推荐单位（盖章） 年月日

品牌名称 I 必填项

品牌核心价值
必填项

（宗旨、 口号）

品牌 Logo／视觉识别体系 建议填报． 图片、PDF、 矢量文件另附

品牌IP形象 选填项． 图片、PDF、 矢量文件另附

所属区 全地域选填项

撰写2000宇以内品牉介绍（含子品牉），重点提

品牌介绍 供品牌独创性、 品牌传播力、 品牌影响力、 品牌

（必填） 美誉度、 群众参与度、 群众满意度、 品牌获奖情

况等， 可另附页．

媒体报道情况 提供区级以上媒体报道原稿、 链接等．

联系人 联系电话1

电子邮箱

天津市全民科学素质纲要实施工作办公室 2023 年 5 月 8 日印发

- 5 —